PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL/MG
AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 001/2025. Será realizada
licitação na modalidade concorrência eletrônica no dia 14/07/2025 às 08:00h referente
Processo n° 037/2025, com critério de menor valor global. Objeto: Contratação de empresa
especializada em engenharia para revitalização da Praça Dom Eduardo, bem tombado,
no Município de Coromandel-MG. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br,
no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 26
de maio de 2025. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 002/2025. Será realizada
licitação na modalidade concorrência eletrônica no dia 15/07/2025 às 08:00h referente
Processo n° 038/2025, com critério de menor valor global. Objeto: Contratação de
empresa especializada em engenharia para execução de obra de pavimentação
asfáltica em CBUQ- concreto betuminoso usinado a quente, conforme contrato de
repasse nº 948993/2023/MCID/ Caixa, celebrado entre o Ministério das Cidades e o
Município de Coromandel-MG. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br,
no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG,
26 de maio de 2025. Diogo Arthur Magalhães Pereira – Agente de Contratação.

Venho por meio deste, informar que, o empreendimento Ecobrix Britagem e Usinagem
LTDA. inscrito no CNPJ 18.675.364/0001 – 37, localizado no endereço, Rodovia
Laudelina Perpetua de Jesus, nº 1, Distrito Industrial, Setor Usinas, CEP:38402-829,
concluiu seus processos de regularização ambiental, referente as atividade
A-02-09-7 (extração de rocha para produção de britas), B-01-01-5 (Britamento de
pedras), F-05-18-0 (Aterro de RCC), tendo sua licença ambiental, LAC1 LOC, P.A SLA
1338/2024 (ampliação condicionada no processo P.A SLA 4117/2022 concedido em
27/11/2023), P.U nº 110987000, emitida pelo órgão ambiental (FEAM / URA TM), na data
de 28/04/2025, com validade de vigência até a data de 25/11/2031.

AVISO DE LICITAÇÃO.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025.Nº COMPRAS.GOV

90043/2025 - UASG: 926038.PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS,

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS CRITÉRIO DE JULGAMENTO

“MENOR PREÇO POR LOTE” CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UBERLANDENSE DO

TURISMO, ESPORTE E LAZER - FUTEL - Objeto: Contratação de empresa para

AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E EMBALAGENS DESCARTÁVEIS, a

serem utilizados no andamento da 18ª Corrida de Revezamento Uberlândia-Romaria

2025,em atendimento à FUTEL. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

R$ 3.777,01. DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 10/06/2025, às 09h (horário de

Brasília), no site www.gov.br/compras.Uberlândia-MG, 26 de maio de 2025.EDSON

CEZAR ZANATTA.Diretor Geral da FUTEL.

FUNDAÇÃO UBERLANDENSE DO TURISMO, ESPORTE E LAZER - FUTEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA EXTRAORDINÁRIA LIGA DO ESPORTE
A LIGA DO ESPORTE, representado pelo diretora presidenta senhora CAMILA DE
OLIVEIRA ROCHA, no uso das suas atribuições que lhe confere o estatuto, CONVOCA, por
meio deste, todos os associados filiados a entidade, em dia com suas atribuições
estatutárias para participarem da assembleia extraordinária, a realizar se no dia 12 de junho
de 2025 na sede da Liga do Esporte, situado na Av. Floriano Peixoto, 386 – 5º Andar – Sala
503 – Centro – Uberlândia/MG, com início às (09h00min) horas em primeira convocação
com a presença de 1/5 (um quinto) dos associados e em segunda convocação, trinta minutos
depois, com qualquer número de associados para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

1. APRECIAÇAO DAS CONTAS DO PERIODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2024.
Uberlândia, 27 de maio de 2025.

Camila de Oliveira Rocha
Diretora Presidenta da Liga do Esporte

PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO/MG
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025
OBJETO: Contratação de empresa para execução de Recapea-
mento de vias públicas no perímetro urbano do Município de Sacra-
mento visando utilização do saldo remanescente do Contrato de
Repasse nº 944376/2023/MCIDADES/CAIXA, cujo Edital se encon-
tra disponível no Sítio Oficial do Município através do link
<https://www.sacramento.mg.gov.br/licitacao/?idModalidade=8>,
no Portal Nacional de Contratações Públicas <https://www.go-
v.br/pncp/ptbr> ou na Plataforma Portal Bolsa Nacional de Compras
– BNC <www.bnc.org.br>.

Sacramento/MG, 26 de maio de 2025.
Helder Silveira Borges

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos.

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS DO VESTUÁRIO E DE CALÇADOS DE UBERLÂNDIA -
SINDIVESTU.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - Ficam os Associados Regulares do SINDICATO DAS
INDÚSTRIAS DO VESTUÁRIO E DE CALÇADOS DE UBERLÂNDIA - SINDIVESTU,
convocados para uma Assembleia Geral, a se realizar no dia 02(Dois) de Junho de 2025, às
13:30 horas, em primeira convocação, e às 14:00 horas, em segunda convocação, na Rua
Nova Ponte, 500, Jardim dos Gravatas, no Município de Uberlândia – Minas Gerais, para
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1º) Aprovação das contas do exercício de 2024;
2º) Aprovação do Parecer do Conselho Fiscal; 3º) O que houver.  Uberlândia-Minas Gerais, 27
de Maio de 2025. ALESSIANE PEIXOTO CABRAL BATONI -  PRESIDENTE.

COMUNICADO
A empresa WOLLSTEIN INCORPORADORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.715.470/0001-71, vem por
meio deste SOLICITAR que o Sr. ROGERIO DE SOUZA REZENDE a comparecer ao endereço Rua
Coronel Cirilo Lopes de Morais, Quadra nº 05-A, Lote nº 12, Centro, Shopping Center Tropical, Sala LE
12 – Nível C, município de Caldas Novas-GO, no prazo de 15 dias desta publicação, para tratar assunto
de seu interesse.

Registre-se e publique-se.

PUBLICIDADE LEGAL | 7DIÁRIO DE UBERLÂNDIA
www.diariodeuberlandia.com.br

TERÇA-FEIRA
27 DE MAIO DE 2025